
2 LAPKOVÉINFODÁLNIC/ 

FOCUS

6 KDO JE KOUPÍ?/

BUSINESS WEEK

8 ANGLIČTINA V DEFENZÍVĚ/ 

U. S. NEWS AND WORLD 

REPORT

10 V KRAJI LESORUBA/ 

Břetislav Tureček

14 DŽUNGLE PŘED TABULÍ/ 

LE FIGARO MAGAZINE

KDO JE KOUPÍ?

Podle předběžných od
hadů se letos zvýší 
v Evropě prodej auto
mobilů o pouhé jedno 
procento místo očeká
vaných čtyř. Prodejní 
sezónu uvítají výrobci 
rekordní nabídkou dva
ceti nových modelů. 
Trh očividně ovládá zá
kazník.
(str. 6.)

1 6  ČASOVANÁ BOMBA/

DER SPIEGEL

20 JSEM JEN BÁSNÍK/

FOCUS, TIME

24 STRASTI BEZTÍŽE/FOCUS

28 BEHEMOTH, TO JE ONO!/ 

STERN

30 DVA ŽIVOTY FIDŽI/

NATIONAL GEOGRAPHIC

34 ZÁCHRANA MŮŽE ZABÍJET/ 

THE ECONOMIST

36 JIZVY A JIZVIČKY/

Doc. MUDr. Jan Javůrek, DrSC.

38 PROČ NÁS BOLÍ HLAVA/GIOIA

40 GORILY V OHNI VÁLKY/ 

NATIONAL GEOGRAPHIC

STRASTI
BEZTÍŽE

Kdo by nezatoužil 
volně se vznášet 
prostorem? Beztíže 
však přináší více 
starostí než požit
ků, od komplikací 
s každodenními ú
kony až po váž
né zdravot
ní problé
my. ‘"V.

(str. 24)

Upozorňujeme čtenáře, 
že číslo 26 vyjde již 18. prosince!

DVA ŽIVOTY FIDZI

Země složená ze stovek ostrovů 
a ostrůvků je na první pohled zno- 
vunalezeným rájem. Pod exotickým 
povrchem však doutná jen obtížně 
řešitelný svár kultur původního fi- 
džijského obyvatelstva a indických 
přistěhovalců. (str. 30)

CLINT JAKO ROMANTIK
44 SKONČÍ OBCHOD SUDMI?/ 

FOCUS

46 POBAVME SE VIRTUÁLNĚ!/ 

STERN

50 CLINT JAKO ROMANTIK/ 

BLANCO Y NEGRO,

LE FIGARO MAGAZINE

52 OTAZNÍKY SLAVNÉ SMRTI/ 

DER SPIEGEL

54 SVĚT KRÁVY MILKY/GEO

58 POZDĚJI PROCITLÁ BŘÍŠKA/ 

BUNTE

Foto na obálce 

MICHAEL PHOTOBANK

Podle limonádové knižní 
předlohy vznikla filmová 
senzace jménem Madison- 
ské mosty. Lví podíl na obdi
vovaném výsledku mají Clint 
Eastwood, který se opět 
vymkl vžitým představám, 
i jeho skvělá partnerka Meryl 
Streepová. (str. 50)

25
XXXII

1995

vychází 11.12.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / REDAKTOŘI: I. Sánchezová, J. Vejražková, 
J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Frůhaufová, H. Špinková / 
SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-
účetní.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 
a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732,111 21 Praha 1, administrace PNS, do
ručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu 
tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. Po
dávání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, 
ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. 
ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtové, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, telefax: 29 98 24


